€Jtaucla dt Ól1o ]oél. do-J Campo.§ LIVRO N.0 FLS. N.0

'P ,.,f, /tul'(l
Eétado de óao 'PelJIÚJ PUBLICADO (.~ ) I'JO JORNAL.

BOI "=TI~.~ n·1 · · :· '!"10

NJE o~·Jé_ Q~flJ ~;-ifz,

LEI N<? 1811/76
de 29 de junho de 1976

Autoriza o Executivo a doar ao - ,
Lions Cl ube Sao Jose dos Campos-
Centro terreno de propriedade Mu
nic1pal.

O Prefeito Municipal da Estância de São José dos Campos,
faz saber que a Câmara Munic1pal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte lei :

Artigo 19 - Fica retir ado da classe de bens pÚblicos de
' ,

uso comum e incorporado a classe de bens patrimoniais o seguinte imovel:

Medidas e Confrontações - mede de frente para a Avenida
Francisco José Longo 60, 55m (sessenta metros e cinquenta e cinco centÍmetros) lado
OD- 3A; 1, 93m (um metro e noventa e três cent[metr os) na esquina da Avenida Francisco
José Longo e Praça Mel vin Jones; lado OD-Oc; 19 , 52m (dezenove metros e cinquenta e
dois cenÚmetros) lado Oc-Ob; confrontando- se com a Praça Melvin Jones; 3, 30m (três
metros e trinta centÍmetros) na esquina da Praça M elvin Jones e a Rua Helena David
Neme; lado Ob- Oa; 74, 40m (setenta e quatro metros e quarenta centÍmetr os) pelo lado
Oa-2g, confron tando- se com a Rua Helena David Neme; 2 , SOm (dois metros e oitenta cen

f , -
tlmetros) pelo lado 2g- 2f, confrontando- se com area remanescente; 16, 61m (dezesseisme
tros e sessenta e um centÍmetros) pelo lado 2f-3g confrontando- se com a área remanes
cente; 5, 45m (cinco metros e quarenta e cinco centimetros) pelo lado 3g- 3b, confrontandÕ
se ainda com á rea do remanescen te e 13, 94m (treze metros e noventa e quatro centime

f -
tros) pelo lado 3b-3a, confrontando- se com o remanescente, fechando o per1metro, de
uma superfÍcie de 1. 937 #85m2 (um mll novecentos e trinta e sete metros quadrados e
oitenta e cinco declmetros quadrados).

Artigo 29 - Fica o Poder Executivo autorizado a doa r ao
Lions Clube são José dos Campos- Centro a á rea descr ita no artJ.go anter ior.

, - ,
Artigo 39 - O imovel objeto da doaçao sera utilizado como

Parque Infantil e escola maternal.
- ,

Artigo 49 - Da escritur a de doaça o dever a constar , obrig~ ,
toriamente, como encargo do donatorio:

I - manter no local um parque infantil e uma escola ma ter
nal;

li - franquear ao pÚblico a utilização do parque infantil no
perÍodo de 8:00 h (oito horas) às 18 :OOh (dezoito horas) de segunda a domingo;

, , ,
III - no penodo de ferias, inclusive sabados, domingos e

# , - ,

feria dos a area devera estar a disposiçao d os usuarios a partir de 16 :OOh (dezesseis ho
ras);

,
IV - inalienabilidade e impenhorabilidade da area;

V - os rendimentos auf eridos com a escola deverão, no má
ximo, representar o necessário para sua manutençã o, bem como, a do parque infantil .

Artigo 59 - Verificada a extinção ou paralização das auvi
dades ou , ainda, o desvirtuamento das finalidades constantes do artigo 39 desta lei , o i

I . ..

-----------------------------------------------------------------------------------

€óMncla de S11o ]o.Ji doJ Compoó
'P n/elful'(l

édtado dt São 'Paulo

LIVRO N,0 FLS. N.0

Continuação da Lei n<? 1811/76

im~vel reverterá ao patrimÔnio municipal com todas as benfeitonas ou acessÕes, inde
pendentemente do pagamento de qualquer indenização.

Artigo 69 - Esta lei entrará em vigor na data de sua publ:.!_ - - , caçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

nho de 1976.

,.,
nove dias do mes de Junho

DA/mar.

,., - ,
Prefeitura da Estancia de Sao Jose dos Campos, 29 de J~

r
Ednardo

Prefeito

""-
Santos

Registrado e publicado no Gabine~~i:refeito aos vinte e

do ano de mil novecentos e se~\$;;

. __ ;.i•

D~lvio Buffulin
Resp. p/ Cheja de Gab1nete